

Eksternt Råd



MØDEREFERAT

22. MARTS 2023

Forum Eksternt Råd

FAKULTETSSEKRETARIATET

Møde afholdt Fredag den 14. oktober 2022 kl. 11.-13.30

KAREN BLIXENS PLADS 16

Sted Lokale 6B-0-36

KØBENHAVN S

Referent Carsten Selch Jensen

DIR 35 32 36 08

Til stede

Carsten Selch Jensen, Birgitte Stoklund Larsen, Eva Holmegaard Larsen, Hans Vium Mikkelsen, Henrik Bach, Henrik Brandt-Pedersen, Jakob Stubgaard, Marianne Gaarden, Ole Bjerglund Thomsen, Peter Skov-Jakobsen, Thomas Reinholdt Rasmussen, Marlene Ringgaard Lorensen

pic@teol.ku.dk

www.teol.ku.dk

REF: PIC

Afbud

Torben Rytter Kristensen,

Ad 1) Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat/noter fra møde 4. marts 2022. ./.

Referatet blev godkendt.

Ad 3) Meddelelser.

Ad 3A) Fakultetets meddelelser samt drøftelse deraf:

a. *Fakultetets økonomi (Årsresultat 2021; budget 2022; takst1-forhøjelse)*

SIDE 2 AF 4

Fakultetets regnskab for 2021 endte som tidligere anført med et overskud på ca. 3 mio. kr., der henlægges til fakultetets opsparing. Overskuddet skyldtes primært udskudte rejse- og konferenceaktiviteter m.v. grundet COVID.

Der er i 2022 ligeledes budgetteret med et overskud på ca. 2,8 mio. kr., hvorefter prognoserne for de kommende år er noget mere dystre, hvis ikke der i tilstrækkelig grad hjemtages eksterne bevillinger. Som i de tidligere år kommer størstedelen af TEO's indtægter fra STÅ-indtægterne, som må forventes at falde grundet en omfattende dimensionering af blandt andet de teologiske uddannelser.

b. *Ny Datamanagementpolitik på KU*

Universitetet har i år vedtaget en Datamanagementpolitik, som har været længe undervejs. Det har den, fordi den skulle være gældende for alle fagområder på hele universitetet og skulle kunne være i tråd med den nationale datamanagementstrategi baseret på FAIR-principper. I har fået Datamanagementpolitikken med som bilag.

På forskersiden er dette selvfølgelig et fokuspunkt, som understøtter den akademiske redelighed. At vi håndterer vores data forsvarligt - og dokumenterer hvordan vi gør det. Men noget der er lidt vildtrækkende ved denne politik er, at den også er gældende for studerende. Det betyder nu, at alle forskere og alle studerende, som har data, der er **indsamlet, observeret, genereret, skabt eller genanvendt** som led i forskningsaktiviteter på KU, skal leve op til politikken. De skal derfor fx udfylde en DatamanagementPlan. En sådan plan kan man lave ved at udfylde en skabelon, der er lavet til formålet. Skabelonen sikrer, at forskeren kommer omkring alle de relevante spørgsmål vedrørende data:

- Beskrivelse af Data
- Rettigheder til data
- Ethiske og juridiske afklaringer
- Organisering af data
- Opbevaring af data
- Deling af data
- Arkivering
- Ansvarsbeskrivelse

Hvis man ikke har været særlig vant til at forholde sig til disse spørgsmål, bliver det let en stor mundfuld af forholde sig til, for både ansatte og studerende. Vi har selvfølgelig også fortsat en del

både forskere og studerende som ikke, reelt set, har andet data end allerede udgivet og håndteret litteratur. Der kan vi forudsige, at vi kan komme i situationer, hvor definitionen af ”hvad er data?” bliver et tema.

Hvad betyder det så for jer som aftagerpanel, at vi er begyndt at arbejde med datamanagement? JO - På sigt vil I få kandidater ud, som i deres studier har lært at forholde sig til data. Hvilke regler, fx GDPR, der er for håndtering af personfølsomme oplysninger. Men også datahåndtering generelt; hvis man fx beskæftiger sig med billeder, observationer eller interviews.

Altså at kandidaterne kan forstå og beskrive data. At de kan forholde sig til hvordan man vil håndtere, opbevare og dele dem på fornuftig og lovlig vis.

Og fx hvordan man vil arkivere data og tilgængeliggøre open access med en eller anden form for licens, der definerer andres brug og genbrug af data, når man er færdig med at behandle eller arbejde med dem.

Lokalt på fakultetet arbejdes der for tiden med, hvordan vi skal implementere politikken. Altså hvornår i studiet skal de studerende lære om dette og hvilket ansvar for datahåndteringen, som underviseren har i bachelor og speciale vejledninger.

c. Status på §1A-uddannelsen

Fakultetet har oplevet en stor søgning til efteruddannelsesprogrammet. Fakultetet vil fremover formodentlig kun kunne optage ca. 15 pr. år pga. den seneste dimensionering. Optaget sker jo på baggrund af den såkaldte tomlads-ordning, hvorfor en øget dimensionering (færre pladser) også vil betyde færre tomladser. Fakultetet er fortsat opmærksom på de mulige udfordringer i ordningen qua det store søgetal fra mulige kandidater, der er bosiddende i eller omkring København. Det vil potentielt set kunne virke imod intentionerne bag loven, idet det ikke er indlysende, at disse ansøgere efter endt efteruddannelse vil søge ledige stillinger uden for de større byer.

d. Den faglig udvikling af fakultetet – seneste ansættelser og den forestående implementering af KU's Forfremmelsesprogram.

Den faglige udvikling af fakultetet fortsætter, senest gennem den planlagte implementering af KU's forfremmelsesprogram (en mulighed for forfremmelse af særlig talentfulde lektorer til professor inden for en periode på 2-8 år). Første ansøgningsfrist bliver 1. februar 2023.

e. Center for Public Policy/Crown Princess Mary Centre

Fakultetet er dybt involveret i arbejdet omkring det nye center og har allerede fået del i nogle af de udsatte seed-money-puljer. Medlem af Eksternt Råd for Teologi, Biskop Marianne Gaarden er en del af centerets advisory board.

f. Rekruttering af nye studerende samt karrierevejledning

Fakultetet fortsætter arbejdet med rekruttering af nye teologiske studerende og er fremdeles særlig opmærksom på forventningsafstemningen. Sommeroptaget var første optag med et karakterkrav på min. 6 fra gymnasiet. Fakultetet er spændt på at se, hvilken indflydelse det får for studiefremdrift og gennemførelse. Samtidig kunne fakultetet konstatere, at de nye prøver der er forbundet med optagelsen via kvote 2 resulterede i, at omkring halvdelen af ansøgerne i denne kategori ikke bestod prøven og derfor ikke kunne optages på studiet. Fakultetet forventer på den baggrund at foretage nogle mindre justeringer af vægtningen af de forskellige elementer i prøven ved de kommende ansøgningsrunder.

Ad 4B) Aftagerrepræsentanternes meddelelser.

Eksternt Råd drøftede her konkrete punkter rejst af aftagerrepræsentanterne

Ad 5) Sikring af uddannelseskvalitet. Orientering ved Marlene Ringgaard Lorensen.

Prodekanen for uddannelse orienterede kort om fakultetets løbende arbejde med sikringen af uddannelseskvaliteten på alle fakultetets uddannelser og pegede igen på arbejdet med at fastholde de studerende på de respektive uddannelser, fx gennem løbende arbejde med studieordninger, lektiecafe mv.

Ad 6) Inspirationsoplæg og drøftelse: ”Divergent Views of Diaspora in Ancient Judaism” ved lektor Frederik Poulsen

Ad 7) Evt., derunder næste møde ordinært møde fredag den 31. marts 2023 kl. 12:00-15.00.

Fakultetet udtrykte også sin store tak til Hans Vium Mikkelsen, som nu udtræder af rådet, for hans store indsats for fakultetets virke.